
REPUBLICA DEL ECUADOR 
e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0, pep - 545! 

90 y   

RESOLGCION No. 91.1,1.1. 

JOSE MARIA BORJA GALLOS 
IMPENDINTE DE COMPAÑIAS DE CUITO 

CONSIDERANDO 2 

Que el 11 de septiembre de 159, se ha otorgado ante 

el Notarío Décimo Primero del cantón Quito le escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de "APART HOTEL ESMERALDAS 
S.A."p 

QUÉ el señor Arcuitecto Manuel Grubel Rosenthal, en su 

calidad de Gerente General de la compañia, con el patrocinio del doctor 
tiladimir Cepeda Puyol, ha solicitado la aprebación de la indicada 
escritura pública e Cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la nismaz : 

QUE el Departafento de Inspección de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia (e Inspección y Control. ha presentado 
el informe favorable No. SC.110.188.51.656 de agosto 13 de 1991; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y 
Extranjeras Ce la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando 
Ko. DBJ.CAE.91.791 de octubre 2 de 1991, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considere que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales fespectivos; 

ER — ejercicio de  ldós atribuciones asignades mediante 
Resoluciones Ro. ADM-£89225 de septiembre ¿7 de 1239 y, ADN-90098 de 
feprero 23 de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de “APART HOTEL 
ESMERALDAS S.A.” por QUINCE WILLONES DE SUCRES (S/. 15'000,200), con . 
lo que asciende a CUARENTA —*IILLONES — DOSCIENTOS —MIL  SUCRES 

(S/. 46*206.000) dividico en 40.200. acciones ordinarias y nominativas 
de UN MIL SUCRES (S/. 1.000) de valor cada una; Y, b) la reforma de 
estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISECHMER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito tome nota al marcen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presante Resolución y Siente razón 
de esta anotación. DN 

ARTICULO TERCERO.“ DISPONER que: el Rogistrador de la Provieded del 

cantón Esmeraldas en el Registro Mercantil a su cargo: a) inscriba 
la indicada escritura pública junto con la presente Resolución, archive 
una copia de dicha escritura y devuelva las restantos con la razón 
de la inscrinción «que se ordenaz Ys Db) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley do Registro.



, REPUBLICA DEL ECUADOR 

+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

“APART HOTEL ESMERALDAS S.A.” 
e 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segunda del cantón Quito 

anote al margen de la matriz de la escritura pública de 14 de noviencre 

de 1975 por la cval se constituyó la compañía en referencia, que ha 

procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 

la escritura pública que se apru por la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER «que un extracto de la referida escritura 

se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

en Esmeraldas. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 

este Despacho. 

O CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Superintendencia de 

Compañías, en Quito, 1 7 0€T. 1991 

   
| . OFICINA DEL REGISTRO DE L3 PROFTEDAD D3T CANTON ESMRALDAS, 

| R ZON.=- Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo - 

0 TT. 3Z3RO de la presente Resolución, se procedió a la /NSBRIP 

CIÓN y REGISTRO de la escritura de AUMEN CO DE CAPITAL Y | 

REBORMA (E ESTATUTOS DE LA COWPAÑTA APART EHOTEL ES. PRALDAS, 

aprobaza por medio de la presente Resolución, 

IMscripción que se efectúa con fecha de hoy Miércoles 23 de 

| Ociubre de 1,991, bajo el No.5.451 del Repertorio y con el = 

| No.207 del Registro Mercantól.- LO CERTIFICO; 
A 
re de 1.991 

Le 

| Esmeraldas), 23 an 

pam El Sn 
3 ¿ LK 

—> AGS 
SECA Caño Palanso 

REGISTRADOR DEC1A PROPJEDAD 18% 196 g 7 
CANTOR ESMERALDAS - ECUADOR 

  
Á


